Quarta Re-  
demptio pro-  
mulgatur.

II. Conquisitiis itaque ad hoc propositum maturandum subsidiis, tum in foro, tum in templis causa profectionis a P. Redemptore fuit euulgata, simulque edictum, ut si qui sive con-

1695.

consanguineos, sive notos vel amicos in Belgradensi tractu habebant, quos redemptos vellent, eorum nomina indicarent, aut opem aliquam in tam pium opus conferrent. Eminentissimus Cardinalis Kolloniczius re intellecta quindecim mancipia Turcica pro Christianis permutanda submisit, agitatumque fuit in Cæsareo Bellico Consilio, qua ratione cæteris omnibus tam hoc, quam superiore bello in captivitatem abductis Christianis, non modò Turcicorum mancipiorum permutatione, verùm etiam collatitiis pecuniis libertas conciliaretur. Quod ut facilius perficeretur, P. Redemptori hanc in expeditionem propediem abiurienti commendatum fuit, ut omnium captivorum computum Belgradi faceret, ac notatis singulorum nominibūs, ætate, patria & dignitate accuratum eorum syllabum reportaret. Eadem negotio supra laudatus Cardinalis solerter intentus, Belgradum ad Turcum Gubernatorem litteras dedit perquam officias, quibus rogabat, ut, cum Redemptio captivorum in utriusque gentis commodum cederet, Gubernator ipse omni sua ope ac industriâ tam salutare negotium adjuvare, & in communem causam sedulò incumbere vellet; his adjecit: non pauca inter Christianos Mahometicæ stirpis mancipia reperiri, quæ nostri pro suorum libertate afferenda haud inviti essent permutaturi, cæteros autem tolerabiliter pretiō Turcis vendituri.

III. Hæc epistola spem magnam fecit hosticam tellurem penetrandi, ac intra Albæ Græcæ mœnia cum ipsis barbaris de lytro, & de mancipiorum utriusque gentis permutatione transfigendi. Cæterum, ut res tanta ad votum succederet, inchoatunque Redemptionis negotium tanto citius ad felicem exitum perduceretur, opus erat Auctoritate insignis cuiusdam viri, qui P. Redemptorem suis consiliis fulciret, & ad rem opportunè conficiendam manuduceret. Hæc secum volventi primus occurrit Excellentissimus Dominus Baro Nehmius Cæsareus ad Turcarum limites Castrum Petro-Varadinensis Gubernator. Huic itaque P. Redemptor missis literis suam intentionem exposuit, eundemque interrogavit: quis modus servandus esset, ut bonâ adversæ partis venia Taurunum adire liceret? addidit quoque, sibi persuasum esse, id facile impetrari posse, si Turcico Praefecto significaretur, varia Mahometanæ gentis mancipia pro Christianis permutanda Belgradum adductum iri, & imposterum adducenda esse non sine magno utriusque gentis commodo, & luculenta ambarum Nationum utilitate. Egit per expeditos nuncios Excellentissimi Viri solertia, ut Gubernator Belgradensis votis nostris annueret rescripta ad hanc propositionem epistolâ, quæ ex turcio idiomate in latinum versa ita sonat: